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Protokół nr 17/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 06.02.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

 

1. Wizytacja pracowni praktycznej nauki zawodu Zespołów Szkól Ponadimnazjalnych nr 1 i nr 

2 przy ul. I Armii WP 31 w Lęborku i gospodarstwa pomocniczego Zespołu Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Nowej Wsi Lęborskiej.  

2. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 16/2003. 

 

Ad 1)  

 

Pierwszą część posiedzenia Zarząd odbył w terenie dokonując wizytacji pracowni praktycznej 

nauki zawodu przy ul. I Armii WP 31 Zespołów Szkól Ponadimnazjalnych nr 1 i nr 2                  

w Lęborku i gospodarstwa pomocniczego Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej                       

i Agrobiznesu w Nowej Wsi Lęborskiej. Wizytacja ta była zainspirowana przez dyrektorów 

Zespołów Szkól Ponadimnazjalnych nr 1 i nr 2 oraz Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej    

i Agrobiznesu z powodu problemów administrowania tymi obiektami.  

Zarząd po dokonaniu lustracji przedmiotowych pracowni postanowił, że sprawą 

dalszego ich funkcjonowania pod kątem praktycznego nauczania zawodu należy 

przedyskutować bezpośrednio z dyrektorami szkół.  

 

Ad 2) 

 

Inspektor w Biurze Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła: 

1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady 

Powiatu Lęborskiego na rok 2003. 

Zarząd nie wniósł uwag do projektu uchwały. 

/5 głosów za/ 

2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu 

Lęborskiego na rok 2003 

Zarząd nie wniósł uwag do projektu uchwały. 

/5 głosów za/ 

3) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej   

Rady Powiatu Lęborskiego na rok 2003. 

Zarząd uznał, iż przedstawiony zakres kontroli Komisji nie nosi znamion planu, gdyż 

brak w nim jest terminów realizacji wyszczególnionych zadań. W związku z powyższym 

zwrócił się do Komisji o uzupełnienie zakresu kontroli o harmonogram jego realizacji nie 

wnosząc jednak uwag, co do samego zakresu. 
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Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu przedstawione przez Inspektora           

p. Beatę Młynarczyk. 

 

1) Opinia Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 stycznia 2003 r. do 

propozycji pracy aptek ogólnodostępnych w Powiecie Lęborskim – pozytywna. Komisja 

wnosi jednocześnie o ustalenie godzin pracy również apteki usytuowanej w Łebie naprzeciw 

banku PKO B.P.  

Zarząd opinię wraz z wnioskiem skierował do Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Zdrowia w celu realizacji. 

 

2) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 04 lutego 2003 r. :  

- Opinia do projektów uchwał Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia regulaminu 

przyznawania dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Lęborski i w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2003 roku - 

pozytywna.  

- Opinia do propozycji wytypowania do Pomorskiej Nagrody Artystycznej za rok 2003 

Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Mieczysława Stryjewskiego – pozytywna. 

- Opinia do wariantu nr 2 naboru do publicznych szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 

2003/2004 – pozytywna.  

Komisja jednocześnie wnosi o rozpatrzenie możliwości utworzenia w ZSP nr 1 liceum 

profilowanego o profilu: zarządzanie informacją.  

Zarząd opinię wraz z wnioskiem skierował do Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Zdrowia w celu realizacji. 

 

Zarząd w kontekście zgodnej opinii Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i Budżetu, 

Gospodarki i Integracji Europejskiej do wniosku Stowarzyszenia Miłośników Tradycji Mazurka 

Dąbrowskiego o udzielenie dofinansowania na przedsięwzięcie pn. „Sesja popularnonaukowa 

dla szkół powiatu i miasta” podtrzymał stanowisko Zarządu z dnia 30.01 bieżącego roku o 

braku możliwości dofinansowania ww. przedsięwzięcia. 

 

3)Opinia Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa z dnia 05.02.2003 r. do projektu 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu 

Lęborskiego na członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - pozytywna. Jednocześnie 

Komisja zaproponowała do pracy w powyższej Komisji delegować jako Przewodniczącego       

i Wiceprzewodniczącego  Komisji p. Ryszarda Wentę i p. Tadeusza Piechowskiego.         

Zarząd opinię skierował do wiadomości Wydziału ds. Porządku Publicznego, 

Obronności i Zapobiegania Klęskom Żywiołowym. 

 

Ad 3) 

 

Inspektor w Wydziale Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak: 

  

1) przekazał kserokopię raportu z dotychczasowej realizacji przez wydziały Starostwa 

Powiatowego Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego z załączoną informacją o wysokości 
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niezbędnych środków finansowych na ten cel. Przekazany raport wprowadza dodatkowo do 

realizacji w 2003 roku zamierzenia dotyczące utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu, na 

co niezbędna jest kwota 1.000 zł, oraz stworzeniu powiatowego systemu monitorowania, 

planowania i koordynacji działań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.            

Jak wyjaśnił Inspektor w Wydziale ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania 

Klęskom Żywiołowym zadanie to wchodzi w skład projektu „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przestępczości” na którego realizację potrzebna jest kwota 100.000 zł         

m.in. na nagrody za wskazanie przestępców, nagrody dla policji, dalszy monitoring 

kamerowy, przebudowę układów komunikacyjnych, materiały szkoleniowe.    

Zarząd postanowił dokonać oceny realizacji strategii po przedstawieniu przez wydział 

Promocji i Rozwoju Powiatu harmonogramu ich realizacji i ewentualnych potrzebnych 

środków oraz listy zadań nie zrealizowanych – termin 2 tygodnie. 

   

2) przedstawił ofertę Ośrodka Informatyki – Terenowego Banku Danych Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku dotyczącą administracji przez ośrodek biuletynem informacji 

publicznej Starostwa Powiatowego w Lęborku. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 maja 2002 r. na organy władzy publicznej został 

nałożony obowiązek prowadzenia biuletynu informacji publicznej. Biuletyn powinien być 

dostępny przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, na bieżąco uaktualniany i dodatkowo 

winien spełniać funkcję zabezpieczenia informacji, jej archiwizacji i przechowywania. 

Realizację tego zadania ośrodek zaoferował za kwotę 299 zł miesięcznie z możliwością jej 

obniżenia do 50 % w sytuacji podpisania długoterminowej umowy.  

Zarząd konstatując, iż sprostanie wymogom rozporządzenia byłoby dla starostwa trudne 

oraz oferowana cena jest przystępna postanowił podpisać z Ośrodkiem Informatyki – 

Terenowego Banku Danych Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku umowę 

długoterminową – z możliwością 3 do 6 miesięcznego jej wypowiedzenia. Czasokres umowy 

warunkowany będzie łączną kwotą usługi nie większą niż 3.000 EURO. Zarząd warunkuje 

ponadto możliwość przeszkolenia przez Ośrodek pracowników starostwa w zakresie 

sporządzania informacji do biuletynu. Zarząd upoważnił inspektora wydziału do 

przeprowadzenia negocjacji z ośrodkiem w powyższych kwestiach.  

/4 głosy za,1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

P.o. Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Iwona Ramczyk  

przedstawiła: 

 

1) dwie propozycje planu rekrutacji do szkół publicznych ponadgimnazjalnych w roku 

2003/2004 zakładającego nabór uczniów do łącznie 33 oddziałów – załącznik nr 1.                  

W kontekście podjętej dyskusji z przedstawicielami Cechu Rzemiosł Różnych dotyczącymi 

rozplanowania naboru do Zasadniczych Klas Zawodowych wstępnie ustalono, że aby wyjść 

naprzeciw zainteresowaniom uczniów należy podjąć działania zmierzające do wprowadzenia 

w ZSP nr 1 klasy łączonej w zawodach „mechanik – monter maszyn                   i urządzeń” i 

„ślusarz”. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 klasę mieszaną „fryzjer/mechanik 

pojazdów samochodowych” należy zastąpić klasą fryzjer/wielozawodowa.      

 Zarząd przyjął wersję nr 2 przedstawionego planu rekrutacji uwzględniającą ww. 

zmiany z zastrzeżeniem możliwości ewentualnej korekty typów szkół i profili przez 

dyrektorów szkół z zachowaniem przyznanej planem liczby oddziałów.  

/5 głosów za/ 



 4 

 

2) projekt uchwał Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2003 roku. 

 Zarząd w związku z pozytywną opinią do uchwały merytorycznej komisji Rady podjął 

uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ją nr 11/2003. 

 /5 głosów za/ 

 

3) projekt uchwał Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia regulaminu 

przyznawania dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Lęborski. 

 Zarząd w związku z pozytywną opinią do uchwały merytorycznej komisji Rady podjął 

uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ją nr 12/2003. 

 /5 głosów za/ 

 

Przedstawiła ponadto w związku z pozytywną decyzją Zarządu z dnia 30.01.2003 r. w sprawie 

podpisania porozumienia z Zarządem Miasta Lęborka dotyczącego wykonywania zadań 

Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki projekt uchwały w tej sprawie.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ją nr 13/2003. 

/5 głosów za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk omówiła zmiany w zakresie dochodów budżetu powiatu 

lęborskiego na rok 2003 w kontekście tworzonej autopoprawki do projektu budżetu powiatu – 

stanowiące załącznik nr 2a do protokołu. 

Na podstawie dokonanych zmian dochodów budżet powiatu lęborskiego ulegnie obniżeniu           

o łączną kwotę 5.602.768 zł głównie za przyczyną wyłączenia z zadań powiatu prowadzenia 

Komendy Powiatowej Policji. 

W zakresie wydatków skarbnik poinformowała, że jest problem z zabezpieczeniem 

funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny, gdyż przyznana na ten cel dotacja         

w wysokości 55.000 zł została podzielona na dwa rodzaje wydatków płacowe i administracyjne, 

co powoduje niedoszacowanie tej jednostki na około 20.000 zł.  

Zarząd podkreślając, iż powyższe zadanie mieści się w obszarze zadań pomocy 

społecznej zgodził się aby Skarbnik Powiatu zadysponowała dla PCPR wspomną kwotę               

z odpłatności pensjonariuszy w Domach Pomocy Społecznej.  

Jednocześnie Zarząd zobowiązał p. Skarbnik, aby co najmniej 65 % odpłatności pensjonariuszy 

wracało do dyspozycji domów pomocy, z zachowaniem jednakowego wskaźnika dla obu 

placówek. Zarząd nie zgadza się, aby z odpłatności pensjonariuszy dofinansowano inne zadanie 

nie należące do PCPR – brak zgody dotyczy również Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku.  

Zarząd ponadto, w związku z przedstawionym wyliczeniem subwencji na rok 2003 na 

podstawie projektu rozporządzenia MENiS w sprawie zasad podziału części oświatowej 

subwencji ogólnej – stanowiącej załącznik nr 2b w zakresie szkół niepublicznych dziennych, 

postanowił na bieżąco monitorować ilość uczniów w tych szkołach i na jej podstawie 

weryfikować comiesięczną wysokość dotacji dla tych szkół. W odniesieniu do szkół dla 

dorosłych należy zastosować dotację na poziomie 50% uśrednionych wydatków bieżących  

ponoszonych w szkołach publicznych, przy czym należy zweryfikować koszty kształcenia 
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pomiędzy Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 a Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 

2, który w ogóle nie wykazuje nakładów na utrzymanie obiektu.  

Zarząd w związku z niedoszacowaniem środków finansowych na nauczanie indywidualne 

poddał rozwadze możliwość prowadzenia tego zadania częściowo przez Poradnie 

Psychologiczno – Pedagogiczną. Należy ustalić z dyrektorem tej placówki możliwość i zasady 

takiej współpracy.  

Zarząd przyjął bez zmian plan i wysokość funduszy celowych na 2003 rok – załącznik nr 2 c 

 

Ad 4) 

 

Zarząd otrzymał do analizy kserokopie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku za 2002 rok . 

 

Starosta Witold Piórkowski – przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XVII/77/2000 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 2 czerwca 2000 roku w sprawie przystąpienia Powiatu 

Lęborskiego do Stowarzyszenia powiatów, miast i gmin „Ochrona pradoliny rzeki Łeby            

i wód Bałtyku”. Istotą zmiany jest desygnowanie do stowarzyszenia przedstawiciela Rady 

Powiatu w miejsce p. Wacław Kuppera.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/5 głosów za/ 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) treść zażalenia p. Barbary Tymanowskiej na dyrekcję Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych nr 

2 w Lęborku dotyczące chęci natychmiastowego przejścia na wcześniejszą emeryturę – 

załącznik nr 3. 

Zarząd po szczegółowym zapoznaniu się z dokumentacją w tej sprawie m.in. 

stanowiskiem dyrektora szkoły określającym możliwość rozwiązania stosunku pracy (ze 

względów organizacyjnych) w chwili zakończenia roku szkolnego 2002/2003,                            

z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia, lub szybciej w przypadku 

pojawienia się możliwości organizacyjnych, uznał zażalenie za niezasadne upoważniając 

Wicestarostę p. Ryszarda Wentę do udzielenia odpowiedzi zainteresowanej. 

     

2) kwestię udziału, bądź informowania Zarządu Powiatu Lęborskiego w postępowaniach            

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytanie o cenę przeprowadzanych                   

w sprawach związanych z gospodarką nieruchomościami. 

Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami           

i Katastru lub Wicestarostę do przedstawiania na bieżąco informacji o zrealizowanych 

postępowaniach.  

Wicestarosta w związku z powyższym przedstawił do wiadomości Zarządu protokoły                     

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę na wykonanie 

wyceny nieruchomości przy Al. Wolności 26 oraz w Małoszycach działki o numerze 41/19 i 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 13/16 i 13/1 
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Najkorzystniejszą ofertę realizacji tego zadania złożyła firma Usług Geodezyjno Kartograficzne 

Krzysztof Adamek, Andrzej Rożnowski S.C. ul. Aleja Wolności 30 na kwotę 1.830 zł (brutto).   

Natomiast najkorzystniejszą ofertę na podział działki 215/1w Łebie przy ul. Brzozowej złożyła 

firma Geodezja p. Fierki za kwotę 1.284 zł brutto.  

3) informację o warunkach użyczenia i wydzierżawiania części nieruchomości powiatu 

lęborskiego przy ul. Leśniej w Łebie w kontekście rozważenia ewentualności 

administrowania przez Starostwo.  

Obecnie nieruchomość jest użyczona ZSP nr 2 w Lęborku. Dyrektor szkoły na podstawie 

pełnomocnictwa Zarządu Powiatu Lęborskiego dokonała wydzierżawienia części 

nieruchomości (budynek kolonijny, chłodnia i teren w obrębie budynku) na kwotę 96 tys. zł 

+ VAT. Aktualna umowa jest zawarta na podstawie ugody przedsądowej do dnia 28 lutego 

2004 roku. 

Zarząd postanowił zaprosić na swe następne posiedzenie Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 na godzinę 13
30 

w celu omówienia zasad administrowania 

nieruchomością przy ul. Leśnej w Łebie.  

 

4) zaproszenie na debatę publiczną nt. „Lokalne sojusze przeciw bezradności – czyli 16 

sposobów na bezrobocie, która odbędzie się w dniu 7 lutego o godz. 13
00

.  

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 16/2002 z dnia 30 stycznia 2003 r.        – został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała :  

Marzena Klinkosz 


